

報道関係各位



2024年5月17日 日販セグモ株式会社 東京都毛代田区神田東松下町28番地4

## 「文具女子博 pop-up in 名古屋 2024」開催決定

6月は「オンライン文具女子博 さきどり!文具サマー~コンプリートセットはじめました~」を開催

日販セグモ株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:安井邦好)は、2024年7月25日(木)~28日(日)の4日間、名鉄百貨店本店[本館]7階催場にて、"見て・触れて・買える"日本最大級の文具の祭典「文具女子博 pop-up in 名古屋 2024」を開催いたします。



今年で8年目を迎える「文具女子博」は、"文具好きが最高に楽しめるイベントを!"を合言葉に2017年12月に初開催。昨年12月に横浜で開催した「文具女子博2023」では約45,000人のお客様にお越しいただきました。全国各地での開催を重ね、累計来場者数は45万人にのぼります。

コロナ禍の開催となった「文具女子博 petit 名古屋 2021」は、入場制限付きではありながら も、多くの文具ファンの皆様にお楽しみいただきました。あれから約3年。「名古屋で開催を!」 というたくさんの熱い声を受け、ついに「文具女子博」が名古屋に帰ってきます!

「文具女子博」の会場では、文具メーカーの方々と直接お話をしながらお買い物いただけます。個々の文具の誕生秘話を知ったり、背景に込められた想いを聞いたり…。気になる文具の魅力を知ることで、もっと文具を好きになること間違いなし!さらに、街の文具屋さんではお目にかかれない文具女子博限定販売商品も多数ご購入いただけます。開催テーマは「Welcome!文具ティーパーティー」。大好きな文具と一緒に過ごすティータイムのような甘いひと時を「文具女子博 pop-up in 名古屋 2024」の会場でお過ごしください!

また、6月には「オンライン文具女子博 さきどり!文具サマー~コンプリートセットはじめました~」の開催が決定いたしました。開催に先立ち、文具女子博公式 Instagram にてライブ配信を予定しております。文具メーカーの方々にご出演いただき、おすすめ商品をご紹介します!オンライ

ン開催ではありながらも「文具女子博」の会場さながらに文具の魅力をお届けいたします。普段会場に足を運ぶことが難しいという方も、「文具女子博」の熱気をそのままに感じていただける「オンライン文具女子博」をぜひお楽しみください。

### ◆「文具女子博 pop-up in 名古屋 2024」出店者一覧

株式会社アーティミス/ありさ&あかめがね/ant's Handmade Market/irodo/いろは出版/ウチハク (村田金箔グループ) /S&C コーポレーション/エヌビー社/乙女印刷/きのこ社/クオバディス・ジャパン/Green Flash/こころとどむ・木野瀬印刷/株式会社こどものかお/Komamono Lab (Old Resta・Fonte・Greeful) /COMO/小屋女子 DIY カフェ/SAIEN/サンスター文具/サンビー株式会/シール堂/スタンプスタンダード/SlideNote&kaku souvenir/ダイゴー株式会社/デルフォニックス/トコナッツ/パピアプラッツ/bande/BGM/himekuri&kamiterior/FooRow/フエキ糊/福わけはんこ/フロンティア株式会社/my BUBU/MATOKA/myrtilles atelier/WORLD CRAFT/和詩倶楽部

※出店者数:全39社

#### ◆「文具女子博 pop-up in 名古屋 2024」開催概要

【開催日時】 2024年7月25日(木)~7月28日(日)

【第1ブロック】 10:00-11:50 (最終入場 11:20)

【第2ブロック】 12:40-14:30 (最終入場 14:00)

【第3ブロック】 15:00‐16:50(最終入場 16:20)

【第4ブロック】 17:20-19:10 (最終入場 18:40)

※各日ブロック制・定員入替え制

※最終日のみ第3ブロックまで

【入 場 料】 7月25日(木)・26日(金)…690円(税込)

7月27日(土)・28日(日)…790円(税込)

※発券手数料別

※日時指定制·再入場不可

前売入場チケットは、イープラスにて 2024年5月25日(土)10 時より販売開始 https://eplus.jp/bungujoshi/

※ご入場には前売入場チケットが必要です。必ず事前に前売入場チケットをお買い求めの上、ご来場ください。

【会 場】 名鉄百貨店本店[本館]7階催場

〒450-8505 愛知県名古屋市中村区名駅一丁目2番1号 名鉄百貨店本店[本館]

■「オンライン文具女子博 さきどり!文具サマー~コンプリートセットはじめました~」を 6 月 に開催

ご自宅でお買い物ができる「オンライン文具女子博 さきどり!文具サマー~コンプリートセットはじめました~」を6月14日(金)~24日(月)に開催します。オンライン文具女子博といえば、毎回ご好評をいただいている"福袋"!税込1,000円からお買い求めいただけるお手頃価格の福袋から、ボリュームたっぷりの福袋まで、オンライン文具女子博の福袋が買えるのはこの機会だけ!さらに今回から"コンプリートセット"も販売。お気に入りの文具シリーズを机の上にずらりと並べる夢を叶えます!この他にも文具女子博限定販売商品やオンライン文具女子博でしか手に入らない限定商品も多数ご用意しております。

また、開催前には文具女子博公式 Instagram にてライブ配信を予定。ぜひライブ配信もあわせて「オンライン文具女子博 さきどり!文具サマー〜コンプリートセットはじめました〜」をお楽しみください♪



# ◆「オンライン文具女子博 さきどり!文具サマー~コンプリートセットはじめました~」開催概要

【開催日時】 2024年6月14日(金)12:00~24日(月)18:00

【出店者数】 70 社(2024年5月17日時点)

【イベント URL】 https://bungujoshi.com/event/online\_2024summer/

※文具女子博公式 Instagram でのライブ配信は6月12日(水)、13日(木)19:00~を予定。詳細は決まり次第、文具女子博公式サイト及び公式 SNS で発表いたします。

#### ■「文具女子博」とは

文具にこだわる皆様に向けた、日本最大級の文具の即売イベント。老舗の文具メーカーや気鋭の新 しいメーカー、またオリジナル商品が充実した文具店などが一堂に会します。来場者は直接文具を 見て、触れて、その場でお気に入りのアイテムをご購入いただけます。

【公式サイト】 https://bungujoshi.com/

【公式 SNS】 https://twitter.com/bungujoshi (X)

https://www.instagram.com/bungujoshi/ (Instagram)

※ 株式会社エムディーエス (代表取締役社長: 蔀 聡志) が共催として参画します。

<協賛のお問い合わせ等・法人の皆様はこちら>

https://bungujoshi.com/business/

<本件に関するお問い合わせ先> 文具女子博実行委員会事務局

TEL: 03-4335-0874 (平日 10:00~12:00、14:00~17:00)

E-mail: bungujoshi@nippan.co.jp

くご協賛に関するお問い合わせ先>

E-mail: bungujoshi@nippan.co.jp (担当:大山)

<名鉄百貨店に関するお問合せ先> 株式会社 名鉄百貨店 広報担当 Tel: 052-585-2870